Ugyanis a mi derekas tetteinkről és a mi Frangepán-házunkéiról meg a keresztény köztársaság védelmében a törökök ellen való vérünk ontásáról amiként a krónikák, már Szentségtek is tud. Tudja azt is, milyen szegény vagyok, és emiatt nem vagyok képes az összes nekem szolgálatot teljesítőt megelégiteni. Ott van ugyanis folyamatosan Szentségtek lábánál meghatalmazottam, Ioannes Andreas és szolgálataim körül, amelyek a katolikus hitért is vannak, buzgólkodik, tőlem, egy éve már, fáradozása és szolgálata semmi hasznát meg nem kapta. Tehát esedezve könyörgöm, hogy Szentségtek méltóztassék megbízást adni, hogy számára valami ellátásról vagy hivatalról gondoskodás történjék úgy, hogy megéljen és megszokott módján derekasan szolgálni legyen ereje.

Továbbá, hogy az öreg lelkek üdvéről, a gyengék és szegények, magatehetetlenek erőtlenségéről e részeken gondoskodás történjék, méltóztassék Szentségtek legkevesebb egy hónapi búcsút nekünk könyörületesen megengedni. Szentségtek lábához magamat és fiaimat a leghívebben ajánljuk. Kelt Modrusban február 20-án, 1525.

Szentségtek leghívebb és legengedelmesebb szervitora

Frangepán stb. Bernardin gróf tulajdon kezével

Megjegyzés: Válasz: Arm. XLIV, 9. f. 165r.

Nyomt. kiadása: BALAN 1885, n. 85, 115. l. Sajatkezü aláírás.

extinctio. Et nunc est tempus vestrum, Pater Sanctissime et Sapientissime, et nunc potentia vestra in Jesu Christi nomine erit nota. Indiget tamen celeri expeditione, quia Turchi in continuo paratu exercitus existunt, mala super mala imminet. Turchi delibaverunt absorbere me et comitatum meum. Circumvicini mei comites et barones, qui sunt concordati, et qui pro concordia instant et miserunt, ut tributum tradant Turcho. Ego autem decrevi potius velle mori, quam peccare. Ego, licet senex, contra Turchas de continuo ab uno, et Ferdinandus, filius meus ab alio lateribus in custodiam et deffensionem comitatus mei invigilamus et sepe preliamur. Hoc anno Turchi ultra duas mille animas in captivitatem a comitatu meo abduxerunt. Alter filius meus, Christoforus est in Hungaria et a Serenissimo Rege habet stipendium. Et alia plurima pericula nobis imminet, ut hic nuntius meus plenius Sanctitati Vestre exponet. Et, quoniam amplius resistere non valeo, ego cum comitatu meo sub Sanctitatis Vestre vestreque Sanctę Sedis Apostolicę presidium confugio et sub suis custodia, protectione et defensione in omnibus et per omnia trado et relinquo. Accipiat Sanctitas Vestra me, filios meos et statum meum, civitatem, arces et loca omnia mea, antequam serpens rugiens devoret nos, provideat et iubere dignetur, quid sim facturus! Pater Clementissime, per nuntium hunc meum resolutionem mentis Sanctitatis Vestre vestreque Sanctę Sedis Apostolicę desuper expecto, interim pro posse deffendam me ab inimicis et Sanctitatis Vestre et meis.